
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 2 sierpnia 2024 r. 

Poz. 1167 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA KULTURY I D ZIEDZICTWA NARODOWEGO 1) 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu zadań objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej 

na zadania nim objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom prowadzącym działalność w dziedzinie 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 

Na podstawie art. 9a ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kultu-

ralnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie zakresu zadań 

objętych mecenatem państwa, udzielania dotacji celowej na zadania nim objęte oraz udzielania dofinansowań podmiotom 

prowadzącym działalność w dziedzinie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2090) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) w § 7: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. W przypadku wnioskodawców będących przedsiębiorstwami, w rozumieniu art. 1 załącznika I do rozpo-

rządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznającego niektóre rodzaje pomocy za zgodne z ryn-

kiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. Urz. UE L 187 z 26.06.2014, str. 1, z późn. zm.2)), 

zwanego dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 651/2014”, dotacje i dofinansowanie są udzielane jako pomoc 

publiczna zgodnie z art. 53 i art. 54 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 lub jako pomoc de minimis na zasa-

dach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 

z 15.12.2023), zwanym dalej „rozporządzeniem Komisji (UE) nr 2023/2831”, z zastrzeżeniem ust. 12. 

2. Pomoc publiczna oraz pomoc de minimis nie mogą przekraczać progów wskazanych odpowiednio w art. 4 

ust. 1 lit. z i aa rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 lub art. 3 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Pomoc publiczna oraz pomoc de minimis podlegają kumulacji z inną pomocą na zasadach określonych 

w art. 8 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014 oraz art. 5 rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831.”, 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Dotacje i dofinansowanie, o których mowa w ust. 1, udzielane jako pomoc publiczna nie mogą być 

udzielone przedsiębiorcy do czasu złożenia przez przedsiębiorcę dokumentów, o których mowa w art. 37 ust. 5 

ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 702).”, 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 740). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 329 z 15.12.2015, str. 28, Dz. Urz. UE L 149 z 07.06.2016, 

str. 10, Dz. Urz. UE L 156 z 20.06.2017, str. 1, Dz. Urz. UE L 236 z 14.09.2017, str. 28, Dz. Urz. UE L 215 z 07.07.2020, str. 3, Dz. Urz. 

UE L 270 z 29.07.2021, str. 39, Dz. Urz. UE L 119 z 05.05.2023, str. 159 oraz Dz. Urz. UE L 167 z 30.06.2023, str. 1. 



  

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1167 

 

 

d) po ust. 10 dodaje się ust. 10a w brzmieniu: 

„10a. Dotacje i dofinansowanie, o których mowa w ust. 10, udzielane jako pomoc de minimis nie mogą być 

udzielone przedsiębiorcy przed dniem złożenia przez przedsiębiorcę: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, o pomocy de minimis w rolnictwie lub o pomocy de minimis 

w rybołówstwie, jakie przedsiębiorca otrzymał w okresie, o którym mowa w art. 3 ust. 2 rozporządzenia 

Komisji (UE) 2023/2831, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświad-

czenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących przedsiębiorcy i prowadzonej przez 

niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesie-

niu do tych samych kosztów kwalifikowalnych, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de mini-

mis, określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 

o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

– dotyczących okresu od dnia złożenia wniosku o udzielenie dotacji albo dofinansowania.”, 

e) ust. 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. W przypadku przedsiębiorstw ubiegających się o dofinansowanie zadań nieobjętych dofinansowaniem 

w trybie pomocy publicznej zgodnie z art. 53 i art. 54 rozporządzenia Komisji (UE) nr 651/2014, dofinansowanie 

jest udzielane wyłącznie na zasadach określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831.”, 

f) ust. 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Dotacje i dofinansowanie, o których mowa w ust. 1, stanowiące pomoc de minimis, są udzielane do 

końca okresu stosowania rozporządzenia Komisji (UE) nr 2023/2831.”; 

2) w § 15 wyrazy „do dnia 31 grudnia” zastępuje się wyrazami „7 dni roboczych po zakończeniu”. 

§ 2. 1. Do umów o udzielenie dotacji albo dofinansowania, o których mowa w § 11 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

zawartych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy dotychczasowe. 

2. Do umów o udzielenie dotacji albo dofinansowania, o których mowa w § 11 rozporządzenia zmienianego w § 1, 

zawieranych od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie wniosków o udzielenie dotacji albo do- 

finansowania złożonych w postępowaniach wszczętych przed tym dniem stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego 

w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 2, wymagające dostosowania do przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1 

w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, przekazuje się na wezwanie podmiotu udzielającego pomocy w termi-

nie wyznaczonym przez ten podmiot, nie krótszym niż 14 dni od dnia otrzymania wezwania zawierającego informację, że 

niedostosowanie wniosku w terminie wyznaczonym przez podmiot udzielający pomocy będzie skutkować pozostawieniem 

go bez rozpoznania. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


		2024-08-02T11:43:35+0000
	Monika Salamończyk


		2024-08-02T15:34:17+0200




